嬉教委学第１１９号

令和２年６月１８日

市内小中学校 保護者 様

嬉野市教育委員会

教育長 杉﨑 士郎

    （公印省略）

令和２年度 嬉野市内小中学校の夏季休業について

 保護者の皆様には、日頃より嬉野市の教育にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し

上げます。新型コロナウイルス感染症に係る毎日の健康観察など、家庭との連携があってこ

その感染防止であると認識をしておりますので、今後ともよろしくお願いいたします。

 さて、新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業を４月２１日から５月１３日まで行い

ましたので、年度内に必要な学習を終えるためには、対策を講じなければならない状況であ

ります。

つきましては、今年の夏季休業の期間を次のように短縮をして、授業時数を確保したいと

考えております。

 〇令和２年度 夏季休業の期間

  ７月２３日（木）～８月１９日（水）

また、教職員の勤務時間外の労働時間の実態から、文部科学省等からは「働き方改革」と

しての改善が求められています。教職員が心身ともにゆとりをもって子どもと向き合い、教

職員の本来業務である、授業や児童生徒の指導に専念できる環境づくりを目的として、今年

度も次のことに取り組みます。

 ○令和２年度 夏季休業中の「学校閉庁日」

８月１１日（火）・１２日（水）・１３日（木）・１４日（金）・１７日（月）

 夏季休業の期間短縮と学校閉庁日の設定につきまして、保護者の皆様のご理解とご協力

をお願いいたします。